ESTADO DO PARANA
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 - Fax: (44) 3665-8001

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br - www.icaraima.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

LEI N.° 525/2010.
DATA: 24/11/2010
SÚMULA: Concede reajuste salarial aos servidores do
Poder Legislativo Municipal de Icaraíma, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO DO
PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Fica reajustado, nos termos do art. 37, X, da Constituição Federal,
os vencimentos dos Cargos de Provimento Efetivo e de Comissão do Poder Legislativo
Municipal, conforme anexo I e II desta Lei.

Art. 2o - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta
de dotação própria do orçamento do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3o. O valor do vencimento de que trata esta Lei serão alterados por Lei
especifica de iniciativa privativa do Poder Legislativo Municipal.

Art. 4o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 1o de março de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, Estado do Paraná, aos vinte e
quatro dias do mês de novembro do anq de dois mil e dez.

PAULO DE QUEIROZ SOUZA
Prefeito

1

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.gov.br

ANEXO I
TABELA VENCIMENTO - EFETIVOS
Nível Valor R$

1 501,96
2 517,00
3 532,53
4 548,50
5 564,96
6 581,90
7 599,36
8 617,35
9 635,85
10 654,92
11 674,58
12 694,83
13 715,67
14 737,14
15 759,25
16 782,04
17 805,49
18 829,66
19 854,55
20 880,19
21 908,58
22 933,79
23 961,80
24 990,66
25 1.020,37
26 1.050,99
27 1.082,52
28 1115,00
29 1.148,44
30 1.182,89
31 1.218,39
32 1.254,93
33 1.292,58
34 1.331,37
35 1.371,30

36 1.412,44
37 1.454,82

38 1.498,46
39 1.543,42
40 1.589,72
41 1.637,42
42 1.686,54
43 1.737,14
44 1.789,26
45 1.842,92
46 1.898,22
47 1.955,16
48 2.013,82
49 2.074,23
50 2.136,46
51 2.200,55
52 2.266,56
53 2.334,55
54 2.404,58
55 2.476,72
56 2.551,03
57 2.627,55
58 2.706,39
59 2,787,58
60 2.871,20

ANEXO II
Cargos em Comissão

Símbolo R$
CC-01 1.303,87
CC-02 1.207,15
CC-03 828,85
CC-04 628,05

2